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Kehrt um! Denn das Himmelreich ist nahe. 

Mt 3,2  

 

Beim Keksverkauf unserer Pfarrcaritas wurde am 1. Adventsonntag ein Erlös von 1.590,-
erreicht. Für dieses großartige Ergebnis danken wir allen Spendern besonders herzlich. 

 
 

Sonntag 08:00 

09:00 

09:30 

10:30 

11:30 

19:00 

Eucharistiefeier Klinikum 

Gottesdienst Puchberg 

Eucharistiefeier  
Sternsingerprobe - jeden Adventsonntag 

Taufe Puchberg    Emma Bauer  

Eucharistiefeier 

07.12. 

2. Advent 

Montag 

08.12. 

07:30 

09:00 

09:30 

Eucharistiefeier Klinikum 

Gottesdienst Puchberg 

Wort-Gottes-Feier Maria Empfängnis 

 mit Mandolinen- und Gitarrenorchester 

Dienstag 09:00 

11:00 
Eucharistiefeier 

Begräbnis  Erika Adelsberger 09.12. 

Mittwoch 

10.12. 

09:00 

19:00 
Eucharistiefeier 

Bibliolog 

Donnerstag 

11.12. 

09:00 

 
Eucharistiefeier    

 

Freitag 

12.12. 

09:00 

19:00 
Eucharistiefeier 

Versöhnungsgottesdienst  

Samstag 

13.12. 

 

 

 

 

Sonntag 

14.12. 

3. Advent 

 

08:00 

09:00 

09:30 

09:30 

10:30 

10:30 

19:00 

Eucharistiefeier Klinikum 

Gottesdienst Puchberg 

Wort-Gottes-Feier Aktion: Sei so frei 

Kinder-Wortgottesdienst 

Pfarrcafé  

Sternsingerprobe – Jeden Adventsonntag 

Eucharistiefeier 
 

Heute ersuchen wir im Rahmen der Monatssammlung um Ihre Spende für unsere Kirche 

2. Adventsonntag, 07.12.2025 

  

http://www.dioezese-linz.at/wels-herzjesu/


 

Die Aktion „Sei so frei“ bittet uns 

nächsten Sonntag um Unterstützung der 

Adventsammlung. Jahrelange Dürre-

perioden in Tansania bringen Hunger. 

Brunnen sichern Leben. Mit unseren 

Spenden kann „Sei so frei“ weitere 

Brunnen errichten. - Die Spenden sind 

steuerlich absetzbar. 

 

Am 18. 12. 2025 lädt die kath. Männer-

Bewegung um 19:00 Uhr zum Männer-

Stammtisch ins Gasthaus Irger ein. 

Bei guter Atmosphäre, ehrlichen 

Gesprächen über Gott und die Welt und 

Platz für Humor freuen wir uns auf alte 

und neue Gesichter. Der Stammtisch ist 

offen für alle interessierten Männer und 

findet jeden 3. Donnerstag im Monat 

statt.                                     Fritz Strand 

 

Um Heizkosten zu sparen, feiern wir von 07.01.2026 bis 14.03.2026 unsere 
Gottesdienste im Pfarrheim. In dieser Zeit wird die Kirche nicht geheizt.  


