



Pfarre aktuell



2. Adventsonntag, 07.12.2025

*Kehrt um! Denn das Himmelreich ist nahe.
Mt 3,2*

Beim **Keksverkauf** unserer Pfarrcaritas wurde am 1. Adventsonntag ein Erlös von 1.590,- erreicht. Für dieses großartige Ergebnis danken wir allen Spendern besonders herzlich.

Sonntag 07.12. 2. Advent	08:00 09:00 09:30 10:30 11:30 19:00	Eucharistiefeier Klinikum Gottesdienst Puchberg Eucharistiefeier Sternsingerprobe - jeden Adventsonntag Taufe Puchberg Emma Bauer Eucharistiefeier
Montag 08.12.	07:30 09:00 09:30	Eucharistiefeier Klinikum Gottesdienst Puchberg Wort-Gottes-Feier Maria Empfängnis <i>mit Mandolinen- und Gitarrenorchester</i>
Dienstag 09.12.	09:00 11:00	Eucharistiefeier Begräbnis Erika Adelsberger
Mittwoch 10.12.	09:00 19:00	Eucharistiefeier Bibliolog
Donnerstag 11.12.	09:00	Eucharistiefeier
Freitag 12.12.	09:00 19:00	Eucharistiefeier Versöhnungsgottesdienst
Samstag 13.12.		
Sonntag 14.12. 3. Advent	08:00 09:00 09:30 09:30 10:30 10:30 19:00	Eucharistiefeier Klinikum Gottesdienst Puchberg Wort-Gottes-Feier <i>Aktion: Sei so frei</i> Kinder-Wortgottesdienst Pfarrcafé Sternsingerprobe – Jeden Adventsonntag Eucharistiefeier

Heute ersuchen wir im Rahmen der **Monatssammlung** um Ihre Spende für unsere Kirche

MARIA EMPFÄGNIS

Wort-Gottes-Feier

Montag, 8. Dezember, 9:30 Uhr
Herz Jesu Kirche Wels



Mandolinen- und
Gitarrenorchester

Die Aktion „Sei so frei“ bittet uns nächsten Sonntag um Unterstützung der **Adventsammlung**. Jahrelange Dürreperioden in Tansania bringen Hunger. Brunnen sichern Leben. Mit unseren Spenden kann „Sei so frei“ weitere Brunnen errichten. - Die Spenden sind steuerlich absetzbar.

Am 18. 12. 2025 lädt die kath. Männer-Bewegung um 19:00 Uhr zum **Männer-Stammtisch** ins Gasthaus Irger ein.

Bei guter Atmosphäre, ehrlichen Gesprächen über Gott und die Welt und Platz für Humor freuen wir uns auf alte und neue Gesichter. Der Stammtisch ist offen für alle interessierten Männer und findet jeden 3. Donnerstag im Monat statt.

Fritz Strand

Um Heizkosten zu sparen, feiern wir **von 07.01.2026 bis 14.03.2026 unsere Gottesdienste im Pfarrheim**. In dieser Zeit wird die Kirche nicht geheizt.

Vorweihnachtlicher Versöhnungsgottesdienst

„befreit leben“

Freitag 12.12.2025 um 19 Uhr
Pfarrkirche Herz Jesu

Eine Versöhnungsfeier mit Zusage der Vergebung und Segen für Jung und Alt mit musikalischer Gestaltung.

Pfarrkirche Wels-Herz Jesu Adventsammlung 2025

Stern der Hoffnung

Trinkwasser in Tansania

Sonntag, 14.12.2025

Jetzt spenden! www.seisofrei-doe.at

SEI SO FREI: Das österreichische Organisation der Katholiken. Mehr Informationen in www.seisofrei-doe.at. Die Spenden werden für die Tansanische Trinkwasserförderung und andere soziale Projekte eingesetzt. Tel. 01 30 9 600 2000 0000 1712